

Opticos Denmark ApS
c/o Regus, Frederiksborggade 15, 1360 København K

Company reg. no. 39 72 82 14

Annual report

9 July 2018 - 31 December 2019

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 24 February 2020.

Sven Fredrik Fender Hallberg
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Auditor's report on compilation of the annual accounts	2
Management's review	
Company data	3
Management's review	4
Annual accounts 9 July 2018 - 31 December 2019	
Accounting policies used	6
Profit and loss account	8
Balance sheet	9
Notes	11

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Management's report

The managing director has today presented the annual report of Opticos Denmark ApS for the financial year 9 July 2018 to 31 December 2019.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

I consider the accounting policies used appropriate, and in my opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 December 2019 and of the company's results of its activities in the financial year 9 July 2018 to 31 December 2019.

The managing director considers the requirements of omission of audit of the annual accounts for 2018/19 as met.

I am of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

København K, 24 February 2020

Managing Director

Per Lykke Jacobsen

Management's review

The principal activities of Opticos Denmark ApS

The principal activities of the company are management consultancy services, mainly focused around IT-enabled business transformation and sourcing advisory services.

Development in activities and financial matters of Opticos Denmark ApS

The gross profit for the year is DKK 1.104.330. The results from ordinary activities after tax are DKK -961.277.

Uncertainties concerning Opticos Denmark ApS' ability to continue as a going concern

The management is aware of the rules regarding lost contributed capital. The company's activity is supported by the parent company with a letter of support. The management therefore presents the accounts as going concern.

General about the business of Opticos Group

Opticos Group is a Nordic high-profile and future-oriented management consultancy firm, offering IT-enabled business transformation and sourcing advisory services.

- Mission: "Creating shared value and making the difference for our clients, our people and our community"
- Vision: "The firm of choice for IT enabled business transformation and sourcing advisory services"
- Purpose: "Bring focus and energy to people and ideas, so together we make a difference that lasts"

2019 Opticos Group closes the ninth annual report for a full calendar year, close to a turnover of 80 MSEK. This corresponds to a profitable growth of 12% compared to 2018. This growth has been achieved while Opticos Groups profit increased by 87%, which in turn is a result of Opticos Groups strategy and focus on self-financed and profitable growth. Turnover in the production companies are distributed between Gothenburg (29 MSEK), Stockholm (39 MSEK) and recently established Copenhagen (1 MSEK).

We have engaged appr. 38 consultants (fulltime equivalents), and had a net increase of 9 employed consultants, in accordance with our strategy to increase share of employed staff in the company. At year end, we were 40 employees within the group.

Group headquarter is in Gothenburg.

Management's review

Significant events of the Opticos Group during the financial year

The group has operated coordinated under one management during 2019, in line with the organizational changes introduced 2018, with profitable growth towards our long-term objective to be among top 3 within our field of services in the Nordic region, growth into new markets, with new clients and with complementary services within the offer. Also, to reduce risk of sub optimization, increase our profit margin and improve use of our collective capability. During 2019, management focus has also been required for our new office in Copenhagen, with the ambition to grow into the Danish market.

Opticos Group has continued investment in our important "Young Professionals Programme", aiming to develop our own skill base of future consultants and leaders within IT management and Sourcing. The program is also an important enabler for our continued growth.

On the Client side, we continue to grow market shares within the manufacturing industry but have also seen a continued growth for us within the bank-, insurance- and service sectors during 2019.

Corporate Social Responsibility (CSR) is very important for Opticos Group, and part of our corporate values. We have focused our funds and efforts 2019 to the nonprofit organization "My Dream now", who's purpose is to create an inspiring collaboration between schools and the working environment. We have during 2019 trained and engaged 6 coaches within the company as pro-bono coaches and carried through 18 training sessions in different suburban schools within "My Dream now".

2020 Group forecast

2020 Opticos Group is turning 10 years, which we will use as foundation for increasing both internal as well as external marketing, under the header "UnbeatenAmbition". The 10 year anniversary will include written articles, interviews, video presentations and an internal conference in Tel Aviv, Israel, during the autumn to visit one of the fastest growing Artificial Intelligence (AI) start up markets in the world.

According to our business plan, we are planning to continue our profitable growth journey during 2020, with a target of 90 MSEK with a 10%-12% ROI (EBITDA) on group level. That corresponds to a 12% growth compared to 2019. Our plan is to close 2020 with 53 employed consultants.

Profit and loss account

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	9/7 2018 - 31/12 2019
Gross profit	1.104.330
2 Staff costs	-1.602.938
Other operating costs	-417.066
Operating profit	-915.674
Other financial income	9.706
3 Other financial costs	-55.309
Results before tax	-961.277
Tax on ordinary results	0
Results for the year	-961.277
 Proposed distribution of the results:	
Allocated from results brought forward	-961.277
Distribution in total	-961.277

Balance sheet

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>31/12 2019</u>
Assets	
Fixed assets	
Deposits	15.285
Financial fixed assets in total	<u>15.285</u>
Fixed assets in total	<u>15.285</u>
Current assets	
Trade debtors	75.719
Amounts owed by group enterprises	111.049
Other debtors	111.844
Debtors in total	<u>298.612</u>
Available funds	<u>64.183</u>
Current assets in total	<u>362.795</u>
Assets in total	<u>378.080</u>

Balance sheet

All amounts in DKK.

Equity and liabilities		
<u>Note</u>		<u>31/12 2019</u>
Equity		
4	Contributed capital	50.000
5	Results brought forward	-241.277
	Equity in total	-191.277
Liabilities		
	Bank debts	3.095
	Prepayments received from customers	16.150
	Trade creditors	317.858
	Debt to group enterprises	129.058
	Other debts	103.196
	Short-term liabilities in total	569.357
	Liabilities in total	569.357
	Equity and liabilities in total	378.080

1 Uncertainties concerning Opticos Denmark ApS' ability to continue as a going concern

Notes

All amounts in DKK.

1. Uncertainties concerning Opticos Denmark ApS' ability to continue as a going concern

The company's activity is supported by the parent company with a letter of support. The management therefore presents the annual accounts as going concern.

	9/7 2018
	<u>- 31/12 2019</u>
2. Staff costs	
Salaries and wages	1.507.259
Pension costs	88.725
Other costs for social security	6.954
	<u>1.602.938</u>
Average number of employees	<u>2</u>
3. Other financial costs	
Financial costs, group enterprises	4.066
Other financial costs	51.243
	<u>55.309</u>
	<u>31/12 2019</u>
4. Contributed capital	
Contributed capital 9 July 2018	50.000
	<u>50.000</u>
5. Results brought forward	
Profit or loss for the year brought forward	-961.277
Tax-free group contribution	720.000
	<u>-241.277</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Per Lykke Jacobsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-901960547019

IP: 178.155.xxx.xxx

2020-02-24 13:47:37Z

NEM ID 

Martin Seidelin Haaning

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: PID:9208-2002-2-951066361257

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-02-24 14:27:12Z

NEM ID 

Sven Fredrik Fender Hallberg

Dirigent

Serienummer: 19700501xxxx

IP: 83.248.xxx.xxx

2020-02-24 16:19:26Z

 

Penneo dokumentnøgle: IH8LI-VOU18-K0EPW-YSVGE-NWZAG-LDE8E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>